6. *Liberatorum a vitiis voces.* — Verum si cognita sapientiæ doctrina, et Dei prædicatione, et remissione C — Quod vero ait: *Facti sumus (7) sicut consolati, meminit et Apostolus interim tamquam consolatum esse se, dicens: Miser ego 461 homo, quis me liberabit a corpore mortis hujus* (*Rom. vii, 24*)? et qui nunc pro parte scit, et pro parte prophetat (*1 Cor. xiii, 9*), et qui scit repositam nobis esse (h) Jerusalem in cælo, et cum dicit: (8) *Dissolvi me melius est, et cum*

(1) In anteriori editione erat *mentis*; quam dictionem Erasmi non habet, et ut sermonis contextui minus consentaneam ut nostri suffragio rejecimus.

(2) *Licet. Deinde, quia et serviat.*

(3) Supplet codex, quæ in anteriori exciderant: *officium suum corpori invidere.*

(4) *Universorum horum peccatorum.*

(a) Particulam *ei* apud Par., hic immissam removinus. Hoc ita potest explicari: non est miserabile quod servi serviant; quibus subintelligendum, nec proinde quod captiva sint corpora, quæ servire nata sunt: at vero animæ natura liberæ quam miserabilis captivitas est!

(b) Reg. ms. *fuga.*

(c) Quænam sint illæ leges, commodius exponetur in psal. cxliv, num. 9.

(d) In vulgatis, *universorum horum peccatorum.* Priora duo verba expunguntur auctoritate ms. reg.

(e) Superius pag. 40, not. demonstravimus ex hoc loco librum Judith etiam inter legis libros ab Hilario recenseri. Lex quidem proprie Pentateuchum vocatur. At cum Hilarius totam scripturam in legem, prophetas, evangelia et apostolos partiat; ut duobus primis membris vetus Testamentum, novum autem duobus aliis contineatur: manifestum est legem ab eo appellari, quidquid ex veteri Testamento ad prophetas non pertinet. Imo in psal.

(5) Antea, *credentes.* Lectioni codicis nostri favent quæ subsequuntur, *pronuntiantes, etc.*

(6) *Intelligibilem testabimur.*

(7) *Tamquam consolati.* Quod repetit Hilarius interpretans *tamquam consolatum.*

(8) *Dissolvi melius esse.*

(f) Ita ms. reg. Editi vero, *reformans.*

(g) In reg. ms. ab antiqua manu secunda, *universa membra continens*; ingeniosius quam verius. Similes loquendi modos plures jam vidimus, ut cum in psal. li, n. 16, prædicatur Christus naturam in se universæ carnis assumpsisse. Quod hic pressius, ibi fusius explicatum videsis. Ita audiemus lib. ii de Trin., n. 25, Christum assumptione carnis unius interna universæ carnis incolere.

(h) Loco *Jerusalem* legendum videtur *spem*, ex illo Pauli Coloss. 1, 5, *propter spem quæ reposita est vobis in cælis.*

(i) Loco *Jerusalem* legendum videtur *spem*, ex illo Pauli Coloss. 1, 5, *propter spem quæ reposita est vobis in cælis.*